INDICAÇÃO Nº 00513/2007
Solicita a extensão da rede de Telefonia Fixa no Bairro do Pavão, Distrito de Canguera. (anexo croqui do local).
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de extensão da rede de Telefonia Fixa no Bairro do Pavão, Distrito de Canguera. (anexo croqui do local)
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a importância do telefone para os munícipes, ainda mais se levarmos em consideração que essas pessoas residem em um Bairro distante do Centro da Cidade.

Desta maneira, aguardo que providências urgentes sejam tomadas para que a população tenha acesso a esse importante meio de comunicação que é o telefone.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de março de 2007.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01860/2007